Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9
комбинированного вида Колпинского района Санкт-Петербурга

196657 г. Санкт-Петербург, проспект Ленина дом 62а,лит. А, тел., факс (812)  -461-43-44

Е-mail: http//gdou9kolpino@yandex.ru

____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по применению профстандарта в ГБДОУ детский сад № 9
 Колпинского района СПб

____№ 3____

На заседании рабочей группы  присутствовало
5 человек.

___19.04.2017г_

Повестка заседания:

1. Проведение педагогическими работниками самооценки профессионального уровня.
2. Отчет членов группы по решению заседания от 05 декаабря 2016г.
3. Приоритетные планы рабочей группы на 2017 – 2018 учебный  годы.

Слушали:

По первому вопросу выступила   секретарь рабочей группы Е.С. Подгорная
Она представила членам рабочей группы оценочные листы для проведения самоанализа и
самооценки профессиональной деятельности воспитателя дошкольного образования на
основе профессионального стандарта «Педагог».

По второму  вопросу выступила  ответственный за введение профстандарта В.Г.
Афанасьева.Она рассказала, что все воспитатели неоднократно обращались  к ней за
помощью.  Ни один вопрос не остался без ответа.  Была проведена консультация для
педагогов и семинар-практикум.Все воспитатели провели самооценку и самоанализ своей
педагогической деятельности.

По третьему вопросу выступила председатель  рабочей группы  Л.А. Элизбарашвили
предложила Годовой план работы ДОУ на 2017-2018 учебный год составить с учетом
изучения подходов к профессиональным компетенциям педагога  в условиях внедрения
профессиональных стандартов. (см. презентацию)

Постановили:

1.Разработать  План-график внутрифирменного обучения  повышения квалификации
педагогов в условиях сопровождения ФГОС ДО и введения Профессионального стандарта
педагога на 2017-2018 учебный год.

2.  Утвердить перечень  профессиональных стандартов, подлежащих применению
в ГБДОУ № 9 с 1 января 2017года.

3.  Годовой план работы ДОУ на 2017-2018 учебный год составить с учетом изучения
подходов к профессиональным компетенциям педагога  в условиях внедрения
профессиональных стандартов.

4.Продолжать изучение нормативных документов по внедрению профессиональных
стандартов.

Председатель рабочей группы  по внедрению профстандарта:

Заведующий                                                                                    Л.А. Элизбарашвили

Секретарь                                                                                         Е.С. Подгорная

Члены комиссии:
                                                                                                           М.Л. Зинкина
                                                                                                           С.Ю. Забияко
                                                                                                           В.Г. Афанасьева